MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0030953/2021  -  22 de setembro de 2021

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de  220.117,75  (duzentos e vinte  mil  cento e
dezessete reais  e setenta e cinco centavos ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 22 de SETEMBRO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003500310030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021

Decreto Nº 0030953/2021  -  22 de setembro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.140 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOAÇÃO:

33903940000 0,00100100010000 1.120,00

33901414000 1.120,00100100010000 0,00

Total por Ação  1.120,00 1.120,00
Total por Unidade  1.120,00 1.120,00

Total por Órgão  1.120,00 1.120,00
07  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.033 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE TRÂNSITOAÇÃO:

33903999000 63.000,00163000000000 0,00

33903026000 0,00163000000000 12.000,00

33903028000 0,00163000000000 9.000,00

33909299000 0,00163000000000 3.000,00

44905215000 0,00163000000000 4.000,00

Total por Ação  63.000,00 28.000,00
2.035 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICOAÇÃO:

33903999000 0,00163000000000 10.000,00

Total por Ação  0,00 10.000,00
2.147 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANOAÇÃO:

31901173000 0,00163000000000 25.000,00

Total por Ação  0,00 25.000,00
Total por Unidade  63.000,00 63.000,00

Total por Órgão  63.000,00 63.000,00
08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DA FAZENDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.011 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS  - SEMFAAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 14.300,00

33904601001 0,00100100010000 30.000,00

44905299000 0,00100100010000 36.000,00

33903599000 126.345,00100100010000 0,00

Total por Ação  126.345,00 80.300,00
2.148 - GESTÃO FAZENDARIAAÇÃO:

33903947000 0,00100100010000 46.045,00

Total por Ação  0,00 46.045,00
Total por Unidade  126.345,00 126.345,00

Total por Órgão  126.345,00 126.345,00
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIORÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.153 - GESTÃO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOAÇÃO:

33903955000 25.904,28100100010000 0,00

Total por Ação  25.904,28 0,00
Total por Unidade  25.904,28 0,00

Total por Órgão  25.904,28 0,00
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.039 - IMPLEMENTAÇÃO DE CENTROS CULTURAISAÇÃO:

44906102000 0,00100100010000 100,00

45906199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.095 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOSAÇÃO:

33504300000 0,00100100010000 50,00

33903922000 0,00100100010000 50,00

33903999000 0,00151012640000 2.400,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3100310038003500310030003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021

Total por Ação  0,00 2.500,00
2.156 - GESTÃO DE CULTURAAÇÃO:

33903022000 0,00100100010000 148,47

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903616000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33903923000 2.400,00151012640000 0,00

33909299000 848,47100100010000 0,00

Total por Ação  3.248,47 448,47
2.195 - GESTAO DE TURISMOAÇÃO:

44905217000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  3.248,47 3.248,47

Total por Órgão  3.248,47 3.248,47
13  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZERÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.099 - PROMOÇÃO E FOMENTO DE JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS E DE  LAZERAÇÃO:

33903104000 0,00100100010000 500,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.157 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZERAÇÃO:

33901414000 500,00100100010000 0,00

Total por Ação  500,00 0,00
Total por Unidade  500,00 500,00

Total por Órgão  500,00 500,00
17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.131 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTILAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 25.904,28

Total por Ação  0,00 25.904,28
Total por Unidade  0,00 25.904,28

Total por Órgão  0,00 25.904,28
Total da Movimentação  220.117,75 220.117,75

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003500310030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-23T17:28:44-0300